

Mál nr. 392/2015
M og
vátryggingafélagið V v/ábyrgðartryggingar X.

Skaðabótaábyrgð vegna bilunar í rafmagni þann 20. júní 2015.

Gögn.

1. Málskot móttakið 19. október 2015 ásamt gögnum.
2. Tölvupóstur 27. nóvember 2015, ásamt gögnum.

Málsatvik.

Af gögnum málsins má ráða að M telur sig hafa orðið fyrir tjóni þegar rafmagn fór af eða var af skornum skammti inn í veitingastaðinn sem M rekur í Hveragerði. Mun M ekki hafa getað afgreitt viðskiptavinum í hádeginu og fram eftir degi að hans sögn, þar til fullur straumur var kominn á (þriggja fasa). Einnig þurfti M að kalla til rafvirkja og fá nýja kælipressu vegna straumbreytingarinnar og lenti í kostnaði vegna þess.

V, f.h. X, telur ágreiningslaust að tjónið sé að rekja til bilunar í rafmagni. Miðað við atvikalýsingu og gögn málsins telur V að tjónið sé að rekja til einfaldrar bilunar í rafmagni, þ.e. að rafmagn hafi slegið út.

Álit.

M telur að um vanrækslu hafi verið að ræða af hálfu X þar sem að ekki hafi verið eðlilegt viðhald á rafmagnskassa þar sem postulínsbúnaður væri enn í notkun. Í rafmagnsbiluninni hafi falist að postulínsöryggið hafi brunnið í kassanum en haldið áfram að senda straum á hina tvo fasana með mismunandi riðum sem hafi valdið skemmdum á tækjum.

V telur að tjónið sé ekki að rekja til mistaka eða vanrækslu starfsmanna X, heldur, eins og áður segir, að það sé að rekja til einfaldrar bilunar.

Sönnunarbyrðin fyrir því að tjón M sé að rekja til ólögmætrar og saknæmrar háttsemi X hvílir á M. Til þess að tjónvaldur beri skaðabótaábyrgð þarf að sýna fram á það með sönnunargögnum að hann hafi valdið tjón með ólögmætum og saknæmum hætti. Slíkum sönnunargögnum er ekki fyrir að fara í þessu máli en einungis fullyrðingar málsaðila beggja liggja fyrir. Verður því að telja ósannað að X eigi að bera skaðabótaábyrgð á tjóni sem M varð fyrir þann 20. júní 2015 í kjölfar bilunar í rafmagni.

Niðurstaða.

M á ekki rétt á bótum úr ábyrgðartryggingu X hjá V.

Reykjavík 15. desember 2015.

Þóra Hallgrímsdóttir lögfr.

Ólafur Lúther Einarsson hdl.

Jón Magnússon hrl.